
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	JEGLA

Název	práce Energetické	plodiny	a	světové	ceny	potravin

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Michaela	Jaroščiaková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	"Energetické	plodiny	a	světové	ceny	potravin"	je	velmi	aktuální	při	zabezpečování	obživy
obyvatelstva	a	zkoumání	možných	řešení	klimatických	změn.	Diplomant	prokazuje	schopnost
práce	se	statistickými	informacemi	a	jejich	aktivního	využití	při	formulaci	závěrů.	Autorova	práce	s
literaturou	je	na	velmi	vysoké	úrovni.	Diplomová	práce	je	psána	čtivým	a	srozumitelným	jazykem	s
vysokou	formální	kulturou	zpracování.	

Metody	a	techniky	jsou	v	práci	užity	správně.	Autorovu	analýzu	by	bylo	vhodné	navíc	ještě	podpořit
pokročilejšími	statistickými	metodami	a	modely,	které	by	jednoznačně	podtrhovali	zkoumané
závislosti.	Cíle	práce	i	hypotézy	jsou	přesně	a	jasně	stanoveny	a	ověřovány	dle	uvedené
metodologie.	

Autor	si	vybral	poměrně	obsáhlé	téma,	které	bylo	nutno	pro	potřeby	práce	částečně	omezit,	tím
však	nedošlo	ke	snížení	vypovídající	hodnoty	práce.	Jako	taková	může	nejen	autorovi	poskytnou
slušný	výchozí	bod	pro	navazující	výzkum	daného	tématu.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	V	současné	době	jsme	svědky	vzrůstajícího	obchodního	napětí	mezi	Spojenými	státy



americkými	a	Čínskou	lidovou	republikou.	Domníváte	se,	že	by	se	toto	napětí	mohlo	výrazněji
promítnout	do	světových	cen	potravin	a	cen	energetických	plodin?

2)	Očekáváte	výraznější	proměny	politiky	biopaliv	EU	a	USA	v	následujících	pěti	letech?	

Datum:	04.05.2018 Podpis	oponenta


